АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2012 № 220/6
О проведении работ по благоустройству

территории городского округа

Электросталь Московской области в 2012 году
Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Закона Московской области от 29 ноября 2005г. №249/2005-ОЗ «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области (с последующими изменениями и дополнениями), в целях повышения уровня благоустройства территории городского округа Электросталь Московской области в 2012 году, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 7, 14 и 21 апреля 2012 г. общегородские субботники и с 1 апреля по 30 апреля 2012 г. месячник по благоустройству территории городского округа Электросталь Московской области.
2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности провести необходимую работу по уборке и благоустройству городского округа  на закрепленных объектах  и территориях, прилегающих к данным предприятиям и организациям, в соответствии с постановлениями Администрации городского округа Электросталь Московской области от 07.03.2012 №215/5 «О закреплении территорий общего пользования за хозяйствующими субъектами, осуществляющими свою деятельность на территории городского округа Электросталь Московской области, для наведения чистоты и порядка в период проведения ежегодного месячника по благоустройству»  и от 20.05.2010 №277/5 «Об утверждении Правил внешнего благоустройства, санитарного содержания и организации уборки территории городского округа Электросталь Московской области».
3. Утвердить:

3.1 состав комиссии по подготовке и проведению месячника по благоустройству  территории городского округа Электросталь Московской области  (Приложение № 1).
3.2 план проведения работ по благоустройству  территории городского округа Электросталь Московской области в 2012 году (Приложение №2).
3.3 состав комиссии по оценке санитарного состояния и благоустройства объектов и территорий городского округа Электросталь Московской области  (Приложение №3).
4. Старшим групп, входящим в состав комиссии по оценке санитарного состояния и благоустройства  объектов и территорий  городского округа Электросталь Московской области, подготовить график объездов объектов и территорий городского округа.
Срок до 02.04.2012 года.
5. Руководителям  управляющих  организаций (Баландин И.В., Курочкин М.А., Мироничев О.И., Демкович С.И.), от которых назначены старшие групп, входящих в состав комиссии по оценке санитарного состояния и благоустройства  объектов и территорий  городского округа Электросталь Московской области,  выделять транспорт для работы комиссии по оценке санитарного состояния  и благоустройства объектов и территорий городского округа согласно графику ее работы.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте  городского округа Электросталь Московской области: www.electrostal.ru.
7. Источником финансирования принять средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2012 год по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа

А.А. Суханов
Приложение № 1 к постановлению

Администрации городского округа
Электросталь Московской области

от 16.03.2012 № 220/6

СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению месячника по благоустройству
территории городского округа Электросталь Московской области
Председатель комиссии:
Алехин Е.П. – заместитель Главы Администрации городского округа
Заместитель председателя комиссии:
Донской А.Д. – начальник управления городского жилищного и коммунального хозяйства
Члены комиссии:

1. Соколова С.Ю. – заместитель Главы Администрации городского округа – начальник управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью
2. Пантелеев В.Н. – заместитель начальника управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа
3. Булатов Д.В. – начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа
4. Михневич Г.А. – начальник управления  по промышленности, транспорту, связям и экологии Администрации городского округа
5. Кокунова М.Ю. – начальник управления образования Администрации городского округа
6. Кадейкина М.А – начальник управления здравоохранения Администрации городского округа
7. Гришин А.Г. – председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации городского округа
8. Климова С.В. – начальник управления по культуре и молодежной политике Администрации городского округа
9. Матюшов А.В. – начальник отдела по организации дорожного движения, транспорту, связи и экологии управления по промышленности, транспорту, связям и экологии Администрации городского округа
10. Соловьев Е.М. – и.о. начальника МУ «УМЗ»
11. Бычков А.А. – директор МУП «ПТП ГХ»

12. Баландин И. В. – и.о. генерального директора ОАО «Северное»
13. Курочкин М. А. – генеральный директор ООО «Центральное»

14. Мироничев О.А – генеральный директор ООО «Юго-западное»

15. Демкович С.И. – генеральный директор ОАО  «Восток-Сервис»
16. Осадчий Б.В. – директор  МУП «Комитет по строительству Администрации городского округа Электросталь Московской области»
17. Бубнов А.А.– директор МУП «Ритуальные услуги»
18. Маскаев А.Н. – начальник ГИБДД Электростальского УВД (по согласованию)

19. Славинский А.А. – начальник милиции общественной безопасности (по согласованию)
22. Цейзер Н.П. – главный специалист-эксперт ТОУ Роспотребнадзора в г. Электросталь и Ногинском районе (по согласованию)

23. Ковальчук В.И. – начальник управления  по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности в г. Электросталь (по согласованию)
24. Дзгоев Э.П. – заместитель начальника территориального отдела №12 ГОСАДМТЕХНАДЗОРА Московской области по г. Электросталь (по согласованию)
Приложение № 2 к постановлению
Администрации городского округа

Электросталь Московской области

от 16.03.2012 № 220/6

ПЛАН

проведения работ по благоустройству территории
городского округа Электросталь

Московской области в 2012 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1.
	Подготовка соответствующих служб, материальных и технических средств для выполнения работ по благоустройству города и наведению порядка на закрепленных
территориях
	март
	организации жилищно-коммунального комплекса городского округа

	2.
	Проведение инструкторских занятий с руководителями предприятий и организаций  городского округа по подготовке и проведению месячника по благоустройству
	до 6 апреля
	Алехин Е.П.,
УГЖКХ,
руководители
предприятий,
организаций
городского округа

	3.
	Удаление снега и льда с асфальтовых покрытий внутридворовых территорий
	март – апрель
	МУ «УМЗ», управляющие организации

	4.
	Организация разъяснительной работы в жилищном секторе с жителями по проведению уборки придомовых территорий. Обеспечение инструментом инициативных групп населения для проведения месячника по благоустройству территорий
городского округа
	До 6 апреля
	Управляющие организации

	5.
	Организация и проведение общегородских субботников по уборке
городских территорий
	7, 14 и 21 апреля 2012г.
	Алехин Е.П.,
УГЖКХ,
руководители
предприятий,
организаций
городского округа

	6.
	Проведение разъяснительной работы среди жителей и участников месячника по благоустройству городского округа о недопустимости сжигания мусора на территории городского округа
	постоянно
	Матюшов А.В.,
управляющие организации

	7.
	Очистка водоприемных колодцев ливневой канализации, организация водоотвода с подтапливаемых территорий общего пользования
	март-апрель
	МУ «УМЗ»,
управляющие
организации

	8.
	Уборка смета с проезжей части муниципальных автомобильных дорог
	март-май
	МУ «УМЗ», руководители предприятий, организаций городского округа
	Закрепление муниципальных автомобильных дорог для уборки предприятиями и организациями осуществляется муниципальным правовым актом

	9.
	Уборка улиц, тротуаров, газонов, скверов, внутренних и прилегающих территорий к предприятиям, организациям
	до 20 апреля
	Руководители предприятий, организаций городского округа, руководители организаций ЖКХ, МУ «УМЗ»

	10.
	Уборка мест массового отдыха населения
	до
20 апреля
	Организации, с которыми заключены муниципальные контракты

	11.
	Ремонт и приведение в порядок фасадов  и входов в административные здания, ограждений, въездных ворот, железнодорожных переездов в черте городского округа
	в течение
года
	Руководители предприятий, организаций городского округа,

	12.
	Уборка территорий больниц, поликлиник, школ, профтехучилищ, средних специальных учебных заведений, ремонт и покраска ограждений
	до
20 апреля
	Кадейкина М.А.,
Кокунова М.Ю.,
главный врач МУЗ «ЭЦГБ» и начальник
ГУЗ «ЦМСЧ-21», директора МОУ

	13.
	Выполнение работ по приведению в порядок зданий и территорий
торговых организаций
	до 20 апреля
	Соколова С.Ю.,

хозяйствующие субъекты

	14.
	Уборка привокзальной площади, платформ, полосы отвода железной дороги, железнодорожных
переездов
	до 20 апреля
	Михневич Г.А.,
Бундин В.А., хозяйствующие субъекты, эксплуатирующие железнодорожные пути на территории городского округа

	15.
	 Приведение в порядок  памятников, объектов культуры, мемориального комплекса, мемориальных досок, братских и воинских захоронений и других памятных знаков, погибшим в ВОВ
	до 20 апреля
	Климова С.В.

организация, с которыми заключены муниципальные контракты

	16.
	Уборка территорий ГСК
	в течение года
	Булатов Д.В.,

председатели
правлений ГСК

	17.
	Контроль за работой  председателей правлений садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений по поддержанию порядка и  вывозу мусора с территорий ГСК
	в течение года
	Булатов Д.В.

	18.
	Уборка территорий городских
 кладбищ и прилегающих
территорий.
	до 20 апреля
	МУ «УМЗ», организации, с которыми заключен муниципальный контракт, МУП «Ритуальные услуги»

	19.
	Организация приема вывозимого мусора. Уборка территории, прилегающей к дороге на городской
полигон ТБО.
	в течение месячника
	МУП «ПТП ГХ», управляющие организации

	20.
	 Санитарная обрезка деревьев и кустарников на территории города.
Вырубка деревьев, угрожающих падением, больных, потерявших декоративный вид.
	февраль-март,
апрель

(посадка)
	Управляющие организации, организации, с которыми заключен муниципальный контракт

	21.
	Уборка территории, прилегающей к реке «Марьинке» вдоль проспекта Южный
	до 1июня
	Ковальчук В.И.,
МУП «Аварийно-спасательная служба городского округа Электросталь»

	22.
	Приведение в порядок наземных частей линейных сооружений и коммуникаций
	по отдельному плану
	МУП «ПТП ГХ»,
руководители предприятий, организаций, обслуживающих линейные сооружения.

	23.
	Приведение в порядок строительных площадок и прилегающих к ним территорий
	постоянно
	Осадчий Б.В.,

руководители строительных организаций

	24.
	Покраска бордюров и побелка
деревьев на внутридворовых и закрепленных территориях
	до 20 апреля
	Организации ЖКХ, руководители предприятий, организаций городского округа

	25.
	Контроль за содержанием элементов рекламы на территории городского округа
	апрель – май
	МУП «ЭТЕК»,

собственники рекламной продукции и рекламных сооружений

	26.
	Восстановление и  обустройство газонов, цветников и клумб. Подготовка территорий газонов к летней эксплуатации (уборка камней, мусора, удаление самосевной поросли  и т.д.)
	апрель-май
	Управляющие
организации,
руководители предприятий, организаций городского округа

	27.
	Ремонт мусоросборных контейнерных площадок, приобретение и ремонт контейнеров, приведение мусоросборных контейнерных площадок в соответствие с установленными требованиями
	До 1 июня
	Управляющие организации, ТСЖ, ЖСК, ЖК, предприятия, организации, в собственности которых имеются мусоросборные площадки

	28.
	Ремонт спортивных и детских площадок. Подвоз свежего песка на детские площадки.
	апрель-май
	Гришин А.Г.,
управляющие организации, ТСЖ, ЖСК, ЖК

	29.
	Ремонт муниципальных автомобильных дорог.

Покраска бордюрного камня  на муниципальных автомобильных дорогах.
	по отдельному плану
	МУ «УМЗ», организации, с которыми заключены муниципальные контракты

	30.
	Нанесение разметки на  проезжей части муниципальных автомобильных дорог:
- 1-й этап

- 2-й этап
	до
24 апреля
1 сентября
	МУ «УМЗ»,
организации, с которыми заключены муниципальные контракты

	31.
	Ремонт асфальтовых покрытий придомовых территорий, пешеходных тротуаров, внутриквартальных
проездов
	по отдельному плану
	МУ «УМЗ»,

 организации, с которыми заключены муниципальные контракты

	32.
	Содержание и благоустройство городских водоемов, подготовка их к купальному сезону.
	по отдельному плану
	МУ «УМЗ», организации, с которыми заключены муниципальные контракты или заключившие инвестиционные договоры (договоры аренды)

	33.
	Ликвидация несанкционированных навалов мусора.
	по отдельному плану
	МУ «УМЗ», управляющие организации

	34.
	Окашивание травы на газонах вдоль муниципальных автомобильных дорог, площадей, парков, скверов и других общественных мест. Уход
за зелеными насаждениями.
	летний период
	МУ «УМЗ», организации, с которыми заключены муниципальные контракты

	35.
	Проведение городского фестиваля «Городские цветы – 2012».
	июнь
	Администрация
городского округа,

УГЖКХ

	36.
	Проведение смотра-конкурса «Лучший двор – 2012».
	июль
	УГЖКХ,

	37.
	Сбор аналитических данных по проведению работ по благоустройству и предоставлении необходимых данных в Министерство ЖКХ.
	в течение года
	УГЖКХ

	38.
	Освещение результатов проведения работ по благоустройству территории городского округа в средствах массовой информации.
	в течение года
	Шамсунов А.А.

Приложение № 3 к постановлению

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

от 16.03.2012 № 220/6

СОСТАВ
комиссии по оценке санитарного состояния и благоустройства объектов и
территорий городского округа Электросталь Московской области
Председатель комиссии:
Алехин Е.П. – заместитель Главы Администрации городского округа
Заместители председателя комиссии:
Донской А.Д. – начальник управления городского жилищного и коммунального хозяйства
Члены комиссии:
1.  Группа, работающая в Северном районе города:

- Баханов П.И. – заместитель генерального директора ОАО «Северное» – старший группы
- Куделина Е.А. – ведущий специалист отдела по связям с общественностью управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью
- Матюшов А.В. – начальник отдела по организации дорожного движения, транспорту, связи и экологии управления  по промышленности, транспорту, связи и экологии
- Сычева В.С. – эксперт по контролю в сфере озеленения отдела технического надзора по ремонту объектов муниципальной инфраструктуры МУ «УМЗ»
2. Группа, работающая в Центральном районе города:

- Гайдуков С.И. – заместитель директора ООО «Центральное» – старший группы
- Павлова В.А. – ведущий специалист  управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью
- Трапезникова Л.В. – ведущий специалист отдела по промышленности и содействию развития предпринимательства  управления по промышленности, транспорту и связи
- Голева Н.И. – эксперт отдела технического надзора по ремонту объектов муниципальной инфраструктуры МУ «УМЗ»
3. Группа, работающая в Юго-Западном районе города:

- Ивашова И.Е. – заместитель генерального директора ООО «Юго-Западное» – старший группы
- Корюкова Е.Е. – главный специалист управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью
- Кузьмичев Л.И. – заместитель начальника отдела по промышленности и содействию развития предпринимательства управления  по промышленности, транспорту, связи и экологии
- Соловьев Д.Е. – эксперт отдела технического надзора  по ремонту объектов муниципальной инфраструктуры МУ «УМЗ»
4. Группа, работающая в Восточном районе города:

- Рыбик  Б.М. – начальник отдела ГО и ВУ ОАО «Восток-Сервис» – старший группы
- Малашкин А.В. – консультант управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью
- Парамошкин А.Ю. – начальник отдела  по организации дорожного движения, транспорту, связи и экологии управления по промышленности, транспорту, связи и экологии
- Перевозников В.Н. – эксперт отдела технического надзора по ремонту объектов муниципальной инфраструктуры МУ «УМЗ»